DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
16 DE JANEIRO DE 2024

ANO XXXVII | N º 8.703 27
EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

FINAL DE LISTA N° 02/2024 - EDITAL Nº 08/2023

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições e
com base no item 16.6.1 do Edital n° 08/2023 do Processo Seletivo Simplificado - REDA, publicado no
DOM nº 8.618 de 13/09/2023 e suas alterações.

Resolve:
1-Deferir o pedido formulado pela candidata abaixo discriminada, que solicitou a inclusão do seu
nome no final de lista dos candidatos habilitados.
2- Aprovar a nova posição na ordem de classificação, da candidata abaixo discriminada, em face do
deferimento do seu pedido.

Convocados através do DOM nº 8.693, publicado em 02/01/2024.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
CARGA HORÁRIA: 40h

AMPLA CONCORRÊNCIA - AC

NOME CPF INSCRIÇÃO CLASS INICIAL CLASS NOVA

ROSENILDES
VIRGINIA SANTOS

CONCEICAO
855.94X.XXX-XX ASB0012023248 20º 151º

MARIA DAS
GRACAS DE

JESUS
716.01X.XXX-XX ASB0012023511 24º 152º

ANA LUCIA
CALAZANS SILVA

008.87X.XXX-XX ASB0012023125 22º 153°

Diretoria de Gestão de Pessoas, 12 de janeiro de 2024.

MARIANA TROCOLI NUNES GUEDES

Diretora de Gestão de Pessoas

RELAÇÃO DE INSTRUTORES CREDENCIADOS N.º 01/2024
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DGP N° 01/2023

A Secretaria Municipal de Gestão, por meio da Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP, considerando a
Lei Complementar nº 01, de 15 de março de 1991, o Decreto Municipal nº 35.285 de 24 de março de
2022, a Instrução Normativa Nº 06/2023 de 04 de maio de 2023 e o Edital de Credenciamento DGP
N° 01/2023,
RESOLVE:

Credenciar os servidores habilitados nas áreas de conhecimento abaixo relacionadas, que
cumpriram, satisfatoriamente, as etapas previstas no Edital de Credenciamento DGP N° 01/2023
para compor o Banco de Instrutores Internos da Prefeitura Municipal do Salvador.

No ato do convite ao instrutor interno credenciado, pela área sistêmica responsável, para ministrar
ações de educação corporativa, deverão ser observadas as condições estabelecidas no Decreto
Municipal nº 35.285 de 24 de março de 2022, em especial no parágrafo único do art. 7º, e na Instrução
Normativa Nº 06/2023 de 04 de maio de 2023.

GABINETE DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, 15 de janeiro de 2024.

MARIANA TROCOLI

Diretora Geral de Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO

INSTRUTOR CREDENCIADO LOTAÇÃO MATRÍCULA ÁREA DE CONHECIMENTO

AIÍRA SOUZA DE FRANÇA SMS 3123728

1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO 2.
PROCEDIMENTOS TECNICOS-
OPERACIONAIS EM SAÚDE E
SEGURANÇA DO TRABALHO

AILA FRANÇA CABRAL SEMPRE 3132066

1. ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CICDADANIA, DIVERSIDADE

E INCLUSÃO 2. NORMAS
E PROCEDIMENTOS

TECNICOS-OPERACIONAIS
NA ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CIDADANIA, DIVERSIDADE E
INCLUSÃO

ALMIR SOUZA RIBEIRO FILHO SEMOP 3097661
1. DIREITO APLICÁVEL À

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

ANA PAULA BASTOS ALVES TRANSALVADOR 3067797

1. ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CIDADANIA, DIVERSIDADE
E INCLUSÃO 2. TRÂNSITO,

TRANSPORTE E MOBILIDADE
URBANA

ANA PAULA MEDEIROS
PEREIRA

SMS 3156898
1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO

INSTRUTOR CREDENCIADO LOTAÇÃO MATRÍCULA ÁREA DE CONHECIMENTO

ANDERSON GOMES SOUZA TRANSALVADOR 3071023

1. TRÂNSITO, TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA 2.

ESPORTE, LAZER, CULTURA
E TURISMO

BEATRIZ BATISTA COSTA SMS 3156501

1. PROCESSOS E
PROCEDIMENTOS

TÉCNICOS-OPERACIONAIS
DE ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAS E ASPECTOS

PREVIDENCIÁRIOS

BIANCA GONZAGA TRINDADE SMS 3122709

1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA
DO TRABALHO 2. GESTÃO DE
PESSOAS, APRENDIZAGEM

CORPORATIVA E
DESENVOLVIMENTO

DE HABILIDADES
COMPORTAMENTAIS

BRUNO MARTINS CERQUEIRA
MILITÃO

SEMOB 3165686

1. TRÂNSITO, TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA 2.

PROCEDIMENTOS TÉCNICOS -
OPERACIONAIS NO TRÂNSITO

E TRANSPORTE

CARLA MARIA RODRIGUES
ALVES

SMS 3123153
1. ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CIDADANIA, DIVERSIDADE E
INCLUSÃO

CATIANE LOPES SANTANA
OLIVEIRA

SMS 3122811

1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO 2.
PROCEDIMENTOS TECNICOS-
OPERACIONAIS EM SAÚDE E
SEGURANÇA DO TRABALHO

DAMASIA CARVALHO DE
OLIVEIRA FERNANDES

SMS 981201
1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO

DANIELA BAHIA CARDOZO
VON GOSSLER

SMS 3116396
1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO

DANILO SANTOS DA CRUZ SEMOB 3089802

1. TRÂNSITO, TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA

2. FERRAMENTAS
DOCUMENTAIS E
TECNOLÓGICAS

DJENANE ARAGÃO PEREIRA
DOS SANTOS

SMS 3153293

1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO 2.
PROCEDIMENTOS TECNICOS-
OPERACIONAIS EM SAÚDE E
SEGURANÇA DO TRABALHO

EUDES SANTANA ARAÚJO TRANSALVADOR 3070356

1. TRÂNSITO, TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA 2.

PROCEDIMENTOS TÉCNICOS-
OPERACIONAIS NO TRÂNSITO

E TRANSPORTE

FELIPE FAGUNDES SOARES SMS 3158568
1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

NO TRABALHO

FERNANDA ARAÚJO VALLE
MATHEUS

SMS 3134000

1. GESTÃO PÚBLICA,
INOVAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
2. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO

FERNANDO OLIVEIRA DE
SOUZA

SEMOP 3167004

1. SUSTENTABILIDADE
E MEIO AMBIENTE

2. PROCEDIMENTOS
TÉCNICOS-OPERACIONAIS

DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

GILSON SANTANA OLIVEIRA TRANSALVADOR 3077548

1. PROCEDIMENTOS
TÉCNICOS-OPERACIONAIS NO
TRÂNSITO E TRANSPORTE 2.
TRÂNSITO, TRANSPORTE E

MOBILIDADE URBANA

GLEIDE REGINA DE SOUSA
ALMEIDA OLIVEIRA

SMS 3136277

1. PROCEDIMENTOS
TECNICOS-OPERACIONAIS

EM SAÚDE E SEGURANÇA DO
TRABALHO  2. LINGUAGEM E

COMUNICAÇÃO

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS SECULT 3158202
1. LICITAÇÃO, CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS E
CONVÊNIOS

HEBER SANTOS BRITO DA
SILVA

GCM-GUARDA
MUNICIPAL

3101177
1. FERRAMENTAS
DOCUMENTAIS E
TECNOLÓGICAS

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
16 DE JANEIRO DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.70328

INSTRUTOR CREDENCIADO LOTAÇÃO MATRÍCULA ÁREA DE CONHECIMENTO

IVANILDO DE ARAÚJO SILVA SEMGE 3085472

1. COMUNICAÇÃO
INSTITUCIONAL E

GESTÃO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - TIC
2. FERRAMENTAS
DOCUMENTAIS E
TECNOLÓGICAS

JAÍNE JENIFFER LESSA
DOS REIS

SEMGE 3168651
1. ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CIDADANIA, DIVERSIDADE E
INCLUSÃO

JOANA FALCÃO DO CARMO SEMOB 3167827
1. TRÂNSITO, TRANSPORTE E

MOBILIDADE URBANA

JOHN KLEBER MACHADO DA
CUNHA

SMS 3167531

1. GESTÃO DE PESSOAS,
APRENDIZAGEM
CORPORATIVA E

DESENVOLVIMENTO
DE HABILIDADES

COMPORTAMENTAIS 2.
LICITAÇÃO, CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS E
CONVÊNIOS

LAILA LUNA DO ESPIRITO
SANTO

SMS 3163440

1. FERRAMENTAS
DOCUMENTAIS E

TECNOLÓGICAS 1.
PROCEDIMENTOS TÉCNICOS-

OPERACIONAIS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

LEONARDO SILVA LIMA
PEREIRA

SEMOB 3167830

1. TRÂNSITO, TRANSPORTE
E MOBILIDADE URBANA 2.

PROCEDIMENTOS TÉCNICOS-
OPERACIONAIS NO TRÂNSITO

E TRANSPORTE

LÍBIA GESIELLY SERPA
DANTAS

SMS 3116594
1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO

LUCIANO HÉRBET OLIVEIRA
LIMA

SMS 3116987
1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO

LUZIANA LOPES SALES SMS 3117217

1. GESTÃO DE PESSOAS,
APRENDIZAGEM
CORPORATIVA E

DESENVOLVIMENTO
DE HABILIDADES

COMPORTAMENTAIS 2.
NORMAS E PROCEDIMENTOS

TECNICOS-OPERACIONAIS
NA ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CIDADANIA, DIVERSIDADE E
INCLUSÃO

MARCELO EMANUEL SILVA
GOMES

GCM-GUARDA
MUNICIPAL

3102046

1. GESTÃO DE PESSOAS,
APRENDIZAGEM
CORPORATIVA E

DESENVOLVIMENTODE
HABILIDADES

COMPORTAMENTAIS 2.
ESPORTE, LAZER, CULTURA

E TURISMO

MARIANNA LUIZA ALVES
SOARES SANTOS

SMS 3122705

1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA
DO TRABALHO 2. GESTÃO DE
PESSOAS, APRENDIZAGEM

CORPORATIVA E
DESENVOLVIMENTO

DE HABILIDADES
COMPORTAMENTAIS

MILENA RODRIGUES DOS
SANTOS

SEMGE 3093857

1. ASSITÊNCIA SOCIAL,
CIDADDANIA, DIVERSIDADE

E INCLUSÃO  2. NORMAS
E PROCEDIMENTOS

TECNICOS-OPERACIONAIS
NA ASSITÊNCIA SOCIAL,

CIDADANIA, DIVERSIDADE E
INCLUSÃO

MIRIAN CACHOEIRA DOS
SANTOS

SMS 3154596

1. PROCEDIMENTOS
TECNICOS-OPERACIONAIS

EM SAÚDE E SEGURANÇA DO
TRABALHO

MORGANA SANTANA
MASCARENHAS VALOIS

SMS 3125121
1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO

NESTOR EMANUEL DE
ANDRADE AMAZONAS FILHO

SEMGE 3094369

1. GESTÃO PÚBLICA,
INOVAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

2. LICITAÇÃO, CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS E

CONVÊNIOS

NINNA BEATRIZ PEREIRA DE
FREITAS

SMS 3121371

1. ASSITÊNCIA SOCIAL,
CIDADANIA, DIVERSIDADE

E INCLUSÃO 2. SAÚDE
PÚBLICA, MEDICINA

OCUPACIONAL E SEGURANÇA
DO TRABALHO

INSTRUTOR CREDENCIADO LOTAÇÃO MATRÍCULA ÁREA DE CONHECIMENTO

PATRÍCIA MARA DE PINHO
ANDRADE

SMS 3125443

1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO 2.
PROCEDIMETOS TECNICOS-
OPERACIONAIS EM SAÚDE E
SEGURANÇA DO TRABALHO

RILZA MIRANDA DOS SANTOS
SILVA

SMS 3095919

1. LINGUAGEM E
COMUNICAÇÃO 2. NORMAS

E PROCEDIMENTOS
TECNICOS-OPERACIONAIS
NA ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CIDADANIA, DIVERSIDADE E
INCLUSÃO

RITA JANE BRITO DE MORAES SECIS 3080302

1. NORMAS E
PROCEDIMENTOS

TÉCNICOS-OPERACIONAIS DE
SEGURANÇA, PREVENÇÃO A

VIOLÊNCIA E DEFESA CIVIL 2.
SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA

OCUPACIONAL E SEGURANÇA
DO TRABALHO

ROGERIO SOUSA GOMES SMS 3125142

1. DIREITO APLICÁVEL À
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 2.
GESTÃO PÚBLICA, INOVAÇÃO

E MODERNIZAÇÃO

RUBENS LEAL NETO TRANSALVADOR 3097732
1. PROCEDIMENTOS

TÉCNICOS-OPERACIONAIS NO
TRÂNSITO E TRANSPORTE

SHARA CEDRAZ DA SILVA SMS 3151895

1. ASSISTÊNCIA SOCIAL,
CIDADANIA, DIVERSIDADE

E INCLUSÃO 2. SAÚDE
PÚBLICA, MEDICINA

OCUPACIONAL E SEGURANÇA
DO TRABALHO

SIMONE DOS SANTOS SALES SMED 3168580

1. GESTÃO DE PESSOAS,
APRENDIZAGEM
CORPORATIVA E

DESENVOLVIMENTO
DE HABILIDADES

COMPORTAMENTAIS 2.
ASSITÊNCIA SOCIAL,

CIDADANIA, DIVERSIDADE E
INCLUSÃO

SIMONE MARIA DA SILVA
SOUZA

SMS 3095520
1. ESPORTE, LAZER,

CULTURA E TURISMO

TALITA EMILLE DOS SANTOS
NASCIMENTO

SEMPRE 3164516
1. ASSITÊNCIA SOCIAL,

CIDADANIA, DIVERSIDADE E
INCLUSÃO

TASSIA LACERDA DE QUEIROZ SMS 3122917
1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO

UBIRAJARA DOS SANTOS
SILVA

SEMOB 3102549

1. PROCEDIMENTOS
TÉCNICOS-OPERACIONAIS
NO CONTEXTO AMBIENTAL

E DE SUSTENTABILIDADE 2.
TRÂNSITO, TRANSPORTE E

MOBILIDADE URBANA

VIVIAN MITIKO QUEIROZ LIMA SMS 3121452
1. SAÚDE PÚBLICA, MEDICINA
OCUPACIONAL E SEGURANÇA

DO TRABALHO

AVISO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 02/2019 - SMED

O Secretário Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, CONVOCA na condição
sub judice, em cumprimento à decisão proferida no Processo Judicial abaixo citado, o seguinte
candidato, a comparecer à Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, situada na Rua Horácio Cesar, nº
64, Bairro 2 de julho - Centro, no horário das 08:30h às 11:30h e das 13:30h às 16:30h no prazo de 30
(trinta) dias corridos, contados à partir do primeiro dia útil após esta publicação, para agendamento
da avaliação médica que será realizada de acordo com a data de comparecimento do candidato no
endereço citado abaixo.
O atendimento aos candidatos convocados ocorre em dias úteis, na hipótese do último dia do prazo
ser no fim de semana, feriado ou dia considerado ponto facultativo ou com expediente suspenso pela
Administração Municipal, o término do prazo passará ao primeiro dia útil seguinte.

Caso não haja mais interesse, solicitamos que, mediante declaração escrita e assinada de próprio
punho, protocolize na SEMGE o quanto antes sua desistência ao certame.

CARGO: PROFESSOR MUNICIPAL
AREA DE ATUAÇÃO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - SALVADOR / SEDE
CARGA HORÁRIA: 20H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO PROCESSO JUDICIAL

LUIZ PAULO BARBOSA
DE MIRANDA

597.22X.XXX-XX 99º
8050278-

48.2023.805.0000

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 15 de janeiro de 2024.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário